

**§ 134**            **Beslut om tilläggsuppdraget Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil**  
RS 1869-2021

### Sammanfattning

Genom Regionstyrelsens beställning av tilläggsuppdraget "Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil" inom primärvården har en förstärkning tilldelats hälsocentralerna Ersboda, Mariehem och Ålidhem. Avsikten är att komplettera och stärka första linjens Hälsa, lärande och trygghet (HLT) kring barn och unga. I uppdraget ingick att utarbeta en handlingsplan för hur arbetet skulle planeras, aktuella insatser, samarbetspartners socialtjänst skola och Umebrå.

I avvaktan på handlingsplan har budgeten hanterats av beställaren. Ärendet aktualiserades i Regionstyrelsen den 8 februari 2022. Vid denna tidpunkt fanns ingen övergripande handlingsplan framtagen däremot redovisades två delprojekt socioekonomisk profil som kommit i gång. Projekten bedömdes angelägna och viktiga ur ett hälsoperspektiv. Regionstyrelsen beslutade att ärendet skulle åter aktualiseras när handlingsplan finns att ta ställning till dock senast juni 2022.

Under 2022 har de två delprojekten "Utökad hembesöksprogram i samverkan" vid Ersboda familjecentral och "Dans för hälsa" vid Mariehems hälsocentral fortsatt och i viss mån utvidgats. Däremot har berörda hälsocentraler inte presenterat någon övergripande handlingsplan för denna satsning. Ansvariga verksamhetschefer har meddelat att det inte varit möjligt att rekrytera en samordnare som kan hålla ihop planeringen och skriva fram en plan.

Resultatet av tilläggsuppdraget "Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil" har i sin utformning inte uppnått sitt mål och syfte. Därför föreslås att detta tilläggsuppdrag avslutas.

Dock kvarstår fakta att i arbetet för en jämlik hälsa är det essentiellt att åtgärder prioriteras och genomförs utifrån socioekonomiskt svaga grupper.

Därför föreslås att de finansiella medel som avsatt för detta tilläggsuppdrag i stället förs in i basuppdraget för Hälsoval och fördelas till de områden med ett högt Care Need Index (CNI). CNI är ett verktyg som används för att mäta risk för ohälsa inom en population. I nuvarande ersättningsmodell för Hälsoval primärvård utgör CNI en mindre del i kapiteringen.

Genom att omfördelning från tilläggsuppdraget till basuppdraget förstärks de hälsocentraler som har större socioekonomisk utsatthet i sina områden mer jämnt i hela regionen. Beräkningen sker utifrån hälsovalets ersättningsmodell men detta extratillskott fördelas på de hälsocentraler som har ett CNI över 1,1.

### Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

1. Tilläggsuppdraget "Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil" avslutas från och med 2023.
2. Under 2022 ersätts pågående insatser inom ovan nämnda delprojekt.

3. Finansiella medel som avsatts för tilläggsuppdrag "Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil" förs från och med 2023 över till basuppdraget för Hälsoval primärvård och fördelas till enheter med högt Care Need Index.

#### **Förslag till beslut under sammanträdet**

Peter Olofsson (S), Jonas Karlberg (V) och Emma Lindqvist (MP) föreslår att att-sats nr 3 i förslag till beslut återremitteras för att undersöka alternativ att fördela medlen till verksamhet och projekt, till exempel via Folkhälsoenheten, i hela länet och med den inriktning som låg i det ursprungliga uppdraget.

#### **Beslutsgång**

Ordförande frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Peter Olofssons mfl förslag och finner att frågan ska återremitteras.

#### **Beslut**

Arbetsutskottets beslut

Att-sats 3 i förslag till beslut återremitteras för att undersöka alternativ att fördela medlen till verksamhet och projekt, till exempel via Folkhälsoenheten, i hela länet och med den inriktning som låg i det ursprungliga uppdraget.

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Tilläggsuppdraget "Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil" avslutas från och med 2023.

Under 2022 ersätts pågående insatser inom ovan nämnda delprojekt.

#### **Beslutsunderlag**

- Uppföljning av tilläggsuppdrag: Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil 2022
- §9 Uppföljning av tilläggsuppdrag och beslut om ersättning: Särskilda insatser i områden med socioekonomisk profil